Kính gửi: - Các Ban xây dựng Đảng,

- Ủy ban MTTQ và các đoàn thể cấp huyện,

- Các đồng chí thành viên Ban Chỉ đạo 35, Tổ thư ký, cộng tác

viên Ban Chỉ đạo 35 huyện,

- Trung tâm Chính trị huyện,

- Phòng Văn hóa - Thông tin huyện,

- Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch huyện,

- Các đảng bộ, chi bộ trực thuộc Huyện ủy.

Thực hiện Kế hoạch số 02-KH/BTC, ngày 25/10/2023 của Ban Tổ chức Cuộc

thi chính luận về bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng năm 2024 của Ban Chỉ đạo 35

cấp tỉnh; để thu hút được đông đảo cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên trong hệ

thống chính trị và các tầng lớp Nhân dân trên địa bàn huyện hưởng ứng tham gia

Cuộc thi, góp phần nâng cao hiệu quả công tác bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng,

đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch, Ban Chỉ đạo 35 huyện đề nghị

các địa phương, cơ quan, đơn vị triển khai một số nội dung, như sau:

1. Tổ chức triển khai Kế hoạch, Thể lệ và phát động cuộc thi đến toàn thể cán

bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên và các tầng lớp Nhân dân tại địa phương, cơ

quan, đơn vị tích cực, nhiệt tình tham gia cuộc thi. Đăng tải Kế hoạch, Thể lệ Cuộc

thi (gửi kèm theo Công văn này) và các thông tin liên quan tới cuộc thi trên

Website, trang thông tin điện tử của các địa phương, cơ quan, đơn vị.

Tổ chức tuyên truyền sâu rộng về Cuộc thi trên các phương tiện thông tin đại

chúng và mạng xã hội, nhất là những điểm mới so với các cuộc thi trước đây.

Thông qua đó, động viên, khuyến khích, huy động sự tham gia đông đảo của cán

bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên trong hệ thống chính trị và các tầng lớp Nhân

dân trên địa bàn tham gia Cuộc thi.

* Số lượng tác phẩm phân bổ cụ thể cho các đơn vị như sau:

- Các ngành thành viên Ban Chỉ đạo 35 huyện: Mỗi ngành 02 tác phẩm (riêng

LĐLĐ huyện và Cựu chiến binh huyện, mỗi đơn vị 03 tác phẩm).

- Đảng bộ các xã, thị trấn: Mỗi đảng bộ 03 - 05 tác phẩm.

- Đảng bộ Công an huyện, Đảng bộ Ban Chỉ huy Quân sự huyện, Đảng bộ

trường THPT Vĩnh Lộc, chi bộ trường THPT Tống Duy Tân: mỗi đơn vị tối thiểu:

03 tác phẩm.

- Các đảng bộ, chi bộ còn lại mỗi đơn vị tối thiểu: 01 - 03 tác phẩm.

HUYỆN ỦY VĨNH LỘC

BAN CHỈ ĐẠO 35

*

Số 68-CV/BCĐ35
V/v triển khai Cuộc thi viết chính luận

về bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng năm 2024

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Vĩnh Lộc, ngày 02 tháng 11 năm 2023

13242 06/11/2023

2

- UB MTTQ và các đoàn thể chính trị - xã hội cấp huyện: mỗi đơn vị 01 tác

phẩm.

2. Ban Chỉ đạo 35 huyện tập trung lãnh đạo, chỉ đạo phát huy vai trò của Tổ

thư ký, Tổ cộng tác viên Ban Chỉ đạo 35 huyện, đặc biệt là cộng tác viên ở các cơ

quan, đơn vị, địa phương trong việc hưởng ứng, tham gia Cuộc thi.

3. Thường trực Ban Chỉ đạo 35 huyện phân công:

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy - Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo 35 huyện tổ

chức phát động cuộc thi trên địa bàn huyện; chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên

quan tổ chức triển khai, phổ biến, hướng dẫn thực hiện Kế hoạch, Thể lệ cuộc thi

tới các cơ quan, đơn vị và lồng ghép vào các hội nghị, tọa đàm, chương trình bồi

dưỡng tại Trung tâm Chính trị huyện để tập huấn, trao đổi và chia sẻ kinh nghiệm,

cách viết bài tham gia Cuộc thi.

Là đầu mối nhận bài viết do các đơn vị, địa phương trên địa bàn huyện gửi về

tham dự Cuộc thi; tập hợp, lựa chọn, tổ chức thẩm định và hoàn thiện hồ sơ các bài

viết dự thi trên địa bàn huyện gửi về Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo 35 huyện

(qua Ban Tuyên giáo Huyện ủy) trước ngày 25/6/2024 để tổng hợp gửi bài dự thi

về Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo 35 cấp tỉnh.

4. Phòng Văn hóa - Thông tin huyện đăng tải Kế hoạch, Thể lệ Cuộc thi và

các thông tin liên quan tới cuộc thi trên Cổng thông tin điện tử của huyện, hướng

dẫn các địa phương, cơ quan, đơn vị đăng tải trên trang thông tin điện tử của các

địa phương, cơ quan, đơn vị.

5. Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch huyện tăng cường thời

lượng tuyên truyền về Cuộc thi; đăng tải toàn văn Kế hoạch, Thể lệ và phụ lục định

hướng chủ đề tác phẩm tham gia Cuộc thi. Xây dựng kế hoạch, phát động cuộc thi

tại cơ quan, đơn vị mình để toàn thể cán bộ, công chức, viên chức hưởng ứng tham

gia cuộc thi. Kịp thời đưa tin, phóng sự phản ánh việc triển khai, phổ biến, hưởng

ứng Cuộc thi ở các địa phương, cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện.

Ban Chỉ đạo 35 huyện đề nghị các địa phương, cơ quan, đơn vị nghiêm túc

triển khai nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi,

- Thường trực HU (b/c),

- UBND huyện,

- Lưu BCĐ 35 huyện

PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC

Kiêm

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO

Lê Văn Tịnh

		tinhlv.vinhloc@thanhhoa.dcs.vn
	2023-11-03T16:03:19+0700

		vanthu.vinhloc@thanhhoa.dcs.vn
	2023-11-06T08:43:16+0700